CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
rpp• 14 •2•2•2_4An

Procc:.,so n°: 414 !ND/CAÇÃO : 253/2013

Auior 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ernena: REALIZAR MELHORIAS NO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO DA AVENIDA CONCEIÇÃO.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, para realizar melhorias no sistema de iluminação da
Avenida Conceição.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de uma importante avenida do município, recebe
diariamente uma enorme quantidade de veículos, pedestres e também
visitantes que utilizam o Centro Esportivo do Trabalhador para a prática
de modalidades esportivas, um dos cartões de visitas de nossa cidade.

O grande problema é o precário sistema de iluminação, em alguns
pontos da via se encontra praticamente inoperante, principalmente no
trecho da Praça Três Marias, que necessita ser reparada com urgência,
garantindo maior segurança a todos que frequentam o local para lazer,
principalmente crianças que utilizam do playground no período noturno.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências, melhorando o sistema de
iluminação da via, como já dito, trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente Sugestão.

Sala das Sessões 	 013.

Luiz AI erto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1